Conſequēnt̄ notandum q̄ nec decem p̄cepta nec lex vetus data fuit moysi a deo immediate ſicut lex noua ſ̄ mediāte angelo ſeu mediantibus angelis vt habetur expreſſe **A**ctuum 7 vbi dicitur de moysi **H**ic eſt qui fuit in ecclia in ſolitudine cū angelo qui loquebatur ei in monte ſyna. z cum paribus v̄z qui accepit verba vite dare vobis. quia tamen ille angelus in perſona dei loquebatur moysi ideo aliquando nominatur an

De decē preceptis in gñali ⁊ quibusdā accessorijs.

D

gelus aliquando dominus s̄m beatum Gregz. p̄. Moralium; dicentem Angelus qui moysi apparuisse legitur modo angelus modo dominus memoratur Angelus sc̄z p̄pter hoc q̄ certius loquendo futebat. Dominus autem dicitur quia int̄rius p̄siciens loquendo efficaciam ministrabat Iudei autem contra predicta murmurantes dicunt q̄ per auctoritates sacre scripture pbatur q̄ deus dedit legem veterem p̄ seip̄m Legitur enim in datione legis Exo. xx. Locutusq̄ ē dominus sermones hos Consequenter etiam in exordio decalogi dicitur Ego enim sum dominus deus tuus ex quibus videtur q̄ lex moysayca a deo immediate fuisset data non p̄ angelum. Item adhuc intendunt pbare per illud quod legitur Exo. 33. Loq̄batur enim dominus ad moysen facie ad faciem sicut loquitur let homo ad amicum suum Ex quo videtur q̄ reuelationes facte ip̄i moysi non solum in datione legis s̄ etiam in alijs erant immediate a dō sic enim loquitur homo ad amicum suum sc̄z immediate Ex quo iudei nituntur concludere q̄ lex data p̄ se ip̄m moysi esset perfectissima Ad p̄mū dōm̄ q̄ s̄m b. Gregz. p̄. moralium Angelus qui moysi apparuisse legitur. zc. patet paulo supra ante obiectionem Iudeorum Est etiam attendēdum q̄ in ferie decalogi in quo p̄ncipalia legis p̄cepta traduntur hec sententia b. Gregorij supraposita aperte demonstratur. p̄mo enim loquitur in persona dei cum dicit. Ego sum dominus deus tuus. zc. ⁊ non sint tibi dī alieni p̄ter me. zc. In quibus loquens loquitur vt deus Et sequitur non assumes nomen dei tui inuani. zc. In quibus loquens ostendit se alium esse a deo Non enim dixit Non assumes nomen meum inuani s̄ nomen domini dei tui ⁊ sic in sequentibus. Ad secundū dicendū q̄ per hoc quod dicitur Loq̄batur dominus ad moysen facie ad faciem non intelligitur q̄ deus loqueretur moysi immediate Legitur enim Deutronomij v. Facie ad faciem locutus est nobis dominus de medio ignis sc̄z toti populo quod s̄m Augustinum intelligitur p̄pter rerum cuius denariāz ⁊ quodāmodo diuine maiestatis p̄sentiaꝝ de qua dubitari nō posset In Moysē autem per hoc quod dicitur q̄ loquebatur ei dominus facie ad faciem intelligitur quedam eminens conspectio quam moyses familiariter habebat q̄ ceteri p̄phete ⁊ specialiter in hoc q̄ deus loq̄batur sibi sic familiariter q̄ cum q̄ terrore impediēte sublato. conceptus suos deo exp̄mebat ⁊ eius reuelationes plane recipiebat ⁊ hoc sonat p̄p̄tē sic loquitur homo ad amicum suum sc̄z absq̄ terrore turbante sic aut alijs contingebat p̄phetis vt patet Dani. x. ⁊ Job. iij. ⁊ h̄mōi Omnia ista tamen intelliguntur circa essentia diuine visionem Nam s̄m Augustinū super Genesis ad litterā Post q̄ d̄ moysē loquitur locutus est dominus ad moysen facie ad faciem zc. postea in eodem p̄textu subditur Ostēde mihi gl̄o